
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 
 
 
      

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРВОГО СОЗЫВА 

ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 января 2026 года                                                                            № 8 
 
 
Об утверждении Прогнозного плана  

(программы) приватизации муниципального  

имущества Вейделевского муниципального округа 

Белгородской области на 2026-2028 годы  

 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. 
№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
положением «О порядке управления, распоряжения и списания муниципальной 
собственности муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 
области», утвержденным решением Муниципального совета Вейделевского 
района от 28 июля 2023 г. №1, положением «О предоставлении имущества, 
находящегося в муниципальной собственности муниципального района 
«Вейделевский район» Белгородской области, по договорам аренды, 
безвозмездного пользования, доверительного управления и иным договорам, 
предусматривающим переход прав владения и (или) пользования в отношении 
имущества», утвержденным решением Муниципального совета Вейделевского 
района от 25 июля 2025 г. №3, Совет депутатов Вейделевского муниципального 
округа Белгородской области РЕШИЛ: 

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Вейделевского муниципального округа Белгородской 
области на 2026-2028 годы (прилагается). 

2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации 
«Информационный бюллетень Вейделевского округа» и разместить на 
официальном сайте Вейделевского муниципального округа Белгородской области 
https://vejdelevskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
          4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета депутатов Вейделевского муниципального округа Белгородской 



области по бюджету, налоговой политике, экономическому развитию и 

муниципальной собственности.

Председатель Совета депутатов  

Вейделевского муниципально 

Белгородской области

Глава Вейделевского муниципаль  

округа Белгородской области

Т.А. Блинова

А.В. Самойлова



3 

 

                                                                                  Приложение 

                                                                              к решению Совета депутатов  

Вейделевского муниципального  

                                                                                 округа Белгородской области 

                                                                                от 30 января  2026 года № 8 
 

                                                                                           УТВЕРЖДЕН 

                                                                              решением Совета депутатов  

Вейделевского муниципального  

                                                                                 округа Белгородской области 

                                                              от 30 января  2026 года № 8 
 

Прогнозный план (программа) приватизации 

 муниципального имущества Вейделевского муниципального округа 

Белгородской области на 2026-2028 годы 
 

Наименован

ие объекта 

Характеристика объекта 

(адрес, кадастровый, 

инвентарный номер, площадь) 

Балансовая 

стоимость, 

руб./коп. 

Предполагаем

ый срок 

приватизации 

1 2 3 4 5 

1 

Нежилое 

помещение 

бывшей 

школы 

Белгородская область, 

Вейделевский район, село Белый 

Плес, кадастровый номер - 

31:25:0502006:102 

2 383 225,92 2026-2028 г.г. 

Земельный 

участок 

Белгородская область, 

Вейделевский район, село Белый 

Плес, кадастровый номер 

31:25:0502010:1 

3 330 860,00 2026-2028 г.г. 

Сооружение, 

сарай 

Белгородская область, 

Вейделевский район, с. Белый 

Плес, кадастровый номер 

31:25:0502010:39, общая площадь 

8,4 кв.м. 

67 362,88 2026-2028 г.г. 

2 

Нежилое 

помещение 

детского сада 

Белгородская область, 

Вейделевский район, село 

Кубраки, улица Школьная, дом 

18, год ввода в эксплуатацию 

1984 г., общая площадь 483,5 кв. 

м, кадастровый номер - 

31:25:0402003:53 

2 880 253,00 2026-2028 г.г. 

Земельный Белгородская область, 342 631,69 2026-2028 г.г. 



4 

 

участок Вейделевский район, село 

Кубраки, улица Школьная, 18, 

кадастровый номер 

31:25:0402003:35 

 

3 

Здание 

коровника 

МТФ № 3 

Белгородская область, 

Вейделевский район, село Белый 

Колодезь, кадастровый номер - 

31:25:1004001:314, площадь 

1771,2 кв. м 

975 000,00 2026-2028 г.г. 

4 

Нежилое 

здание 

(бывший 

детский сад) 

Вейделевский район, 

с. Большие Липяги, ул. Мира, 45, 

кадастровый номер 

31:25:0603001:67, 

общая площадь 437,7 кв.м. 

4 623 347,88 2026-2028 г.г. 

Земельный 

участок 

Белгородская область, 

Вейделевский район, село 

Большие Липяги, кадастровый 

номер 31:25:0603002:24 

1 104 789,92 2026-2028 г.г. 

5 

Нежилое 

здание, 

наименовани

е: начальная 

школа 

Белгородская область, 

Вейделевский район,  

п. Луговое 

с кадастровым номером 

31:25:0105001:126, общей 

площадью 91,8 кв.м. 

56 344,51 2026-2028 г.г. 

Нежилое 

здание, 

наименовани

е: погреб 

Белгородская область, 

Вейделевский район, 

п. Луговое 

с кадастровым номером 

31:25:0105001:105, общей 

площадью 12,0 кв.м. 

5 410,93 2026-2028 г.г. 

Нежилое 

здание, 

наименовани

е: сарай 

Белгородская область, 

Вейделевский район, 

п. Луговое. 

с кадастровым номером 

31:25:0105001:170, общей 

площадью 32,1 кв.м. 

14 252,53 2026-2028 г.г. 

Земельный 

участок 

Белгородская область, 

Вейделевский район, 

п. Луговое. 

с кадастровым номером 

31:25:0105001:48, общей 

площадью 734,0 кв.м. 

56 635,00 2026-2028 г.г. 



5 

 

6 

Нежилое 

помещение 

Белгородская обл., Вейделевский 

р-н, х. Новорослов,  

ул. Центральная, д. 3 

кадастровый номер 

31:25:0504002:191 

8 200,0 2026-2028 г.г. 

Земельный 

участок 

Белгородская обл., Вейделевский 

р-н, х. Новорослов, ул. 

Центральная, д. 3 кадастровый 

номер 31:25:0504002:109, общая 

площадь 200 кв.м. 

28 974,0 2026-2028 г.г. 

7 

Нежилое 

помещение 

№1 

Белгородская область, р-н 

Вейделевский, с. Большие 

Липяги, ул. Молодежная, д. 8А, 

общей площадью 380,8 кв. м., 

кадастровый номер 

31:25:0603002:362 

57 626,46 2026-2028 г.г. 

8 

Нежилое 

здание 

Белгородская область, 

Вейделевский район, 

х. Брянские Липяги, кадастровый 

номер 31:25:0704001:44, общей 

площадью 322,7 кв.м. 

808 808,49 2026-2028 г.г. 

Земельный 

участок 

Белгородская область, 

Вейделевский район, 

х. Брянские Липяги, кадастровый 

номер 31:25:0704008:32, общей 

площадью 5000,0 кв.м. 

1 491 000,00 2026-2028 г.г. 

9 

нежилое 

здание 

Вейделевский район, п. 

Вейделевка, ул. Октябрьская, 

д.80а, кадастровый номер 

31:25:0803011:82, площадью  

419,9 кв.м. 

165 900,00 2026-2028 г.г. 

нежилое 

здание 

Вейделевский район, п. 

Вейделевка, ул. Октябрьская, 

д.80а, кадастровый номер 

31:25:0101001:304, площадью 

71,9 кв.м. 

131 700,00 2026-2028 г.г. 

Земельный 

участок 

Белгородская область, 

Вейделевский район, 

п. Вейделевка, ул. Октябрьская, 

80а, кадастровый номер 

31:25:0803011:18, общей 

площадью 4113,0 кв.м. 

2 716 965,54 2026-2028 г.г. 



6 

 

10 
Здание 

склада 

Белгородская область, 

Вейделевский район, 

п. Вейделевка, ул. 

Комсомольская, 5б, кадастровый 

номер 31:25:0803028:326, 

площадью 46,4 кв.м. 

12 000,00 2026-2028 г.г. 

11 

Транспортно

е средство 

 ГАЗ 5204 

год изготовления - 1984, цвет - 

зеленый, регистрационный 

номерной знак Е 806 СА 

32 748,78 2026-2028 г.г. 

12 

Транспортно

е средство 

 ГАЗ 5204 

год изготовления - 1981, цвет - 

слоновая кость, регистрационный 

номерной знак 36 - 79 БЕУ 

22 830,72 2026-2028 г.г. 

13 

Транспортно

е средство 

ПАЗ  3206-

110-70 

год выпуска 2008, 

регистрационный номерной знак  

М 754 ВН 

838 000,00 2026-2028 г.г. 

14 

Транспортно

е средство  

ГАЗ-52 

ГАЗ-52, год выпуска 1990, 

регистрационный номерной знак 

В 657 ЕО 

55 476,00 2026-2028 г.г. 

15 

Транспортно

е средство  

ВАЗ 11113 

ВАЗ 11113, год выпуска 2005, 

регистрационный номерной знак  

Е 143 НЕ 

106 056,00 2026-2028 г.г. 

16 

Транспортно

е средство  

ДТ-75 

ДТ-75, год выпуска 1979 225 827,40 2026-2028 г.г. 

17 

Трактор 

промышленн

ый Т10ВТЗ 

 

 

Идентификационный номер 

машины: 201923, артикул 

Б10М.0111-1Е, 

год производства машины – 2019, 

цвет машины: желтый, модель, 

номер двигателя: Д180.111-1 

№48202 

4 290 000,00 

 
2026-2028 г.г. 

18 

Транспортно

е средство: 

CHEVROLET 

NIVA, 

212300-55 

 

Идентификационный номер:  

X9L212300J0650716 

Модификация (тип): легковой 

Год выпуска: 2018 

Модель, номер двигателя: 2123, 

0896382 

Номер кузова: 

X9L212300J0650716 

Цвет: ярко-белый 

677 625,00 2026-2028 г.г. 



7 

 

19 

Транспортно

е средство, 

марка, 

модель 

LADA 

210540 

марка, модель LADA 210540 

LADA 2105, идентификационный 

номер (VIN) 

ХТА21054082138124, тип - 

легковой, год изготовления – 

2008, модель, № двигателя 21067, 

9043692, цвет кузова – ярко – 

белый, государственный 

регистрационный знак У289УМ 

31 RUS 

139 750,00 2026-2028 г.г. 

20 

Транспортно

е средство, 

марка, 

модель 

LADA 

210540 

марка, модель LADA 210540 

LADA 2105, идентификационный 

номер (VIN) 

XTA21054082138383, тип - 

легковой, год изготовления – 

2008, модель, № двигателя 21067 

№9045351, цвет кузова – ярко-

белый, государственный 

регистрационный знак У286УМ 

31 RUS 

139 750,00 2026-2028 г.г. 

21 

Транспортно

е средство, 

марка, 

модель 

LADA 

210740 

марка, модель LADA 210740 

LADA 2107, идентификационный 

номер (VIN) 

XTA210740А2924764, тип - 

легковой, год изготовления – 

2009, модель, № двигателя 21067 

№9573267, цвет кузова – ярко-

белый, государственный 

регистрационный знак М585ОР 

31 RUS 

227 149,00 2026-2028 г.г. 

22 

Транспортно

е средство, 

марка, 

модель 

LADA 

210540 

марка, модель LADA 210540 

LADA 2105, идентификационный 

номер (VIN) 

XTA21054082137231, тип - 

легковой, год изготовления – 

2008, модель, № двигателя 21067 

№9038105, цвет кузова – ярко-

белый, государственный 

регистрационный знак У280УМ 

31 RUS 

139 750,00 2026-2028 г.г. 

 

_____________ 


